Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ

2017=.                        -м.ш. №
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Яльчикского района

РЕШЕНИЕ

 «__» ______________ 2017г. №

село Яльчики

Об итогах приватизации
муниципального имущества

Яльчикского района
Чувашской Республики за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав и обсудив отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2016 год, Собрание депутатов Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
Статья 1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2016 год, утвержденный решением Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 24.11.2015 №4/3-с (с изменением от 16.02.2016 №6/2-с).
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Яльчикского района».
Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                   И.И. Васильева
	Утвержден

решением Собрания депутатов

Яльчикского района

от                                 2017г.  №

ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района за 2016 год.

Приватизация муниципального имущества в 2016 году проводилась в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Яльчикского района, утвержденным решением Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 24.11.2015 №4/3-с (с изменением от 16.02.2016 №6/2-с).

Программа приватизации предполагала приватизацию 5 объектов  недвижимого имущества, составляющих казну Яльчикского района Чувашской Республики и одно хозяйственное общество, находящееся в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики.
Во исполнение Плана приватизации в отношении всех объектов приватизации приняты решения об условиях приватизации, проведены торги по продаже объектов муниципальной собственности.

10 мая 2016 года муниципальное унитарное предприятие Яльчикское районное «Бюро технической инвентаризации» преобразовано в общество с ограниченной ответственностью  "Яльчикское бюро технической инвентаризации" (ИНН 2120001296), 100% доля в котором принадлежит Яльчикскому району Чувашской Республики.

По результатам проведенных в отчетном году торгов реализован 1 объект недвижимости:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта недвижимости
	Способ приватизации
	Цена сделки, руб., с НДС
	Дата сделки

	1
	Земельный участок из земель населенных пунктов площадью 2902 кв.м. с кадастровым № 21:25:200304:54 и с расположенным на нем кирпичным двухэтажным зданием с подвалом общей площадью 1065,4 кв.м. расположенные по адресу: Чувашия, Яльчикский район, Янтиковское сельское поселение, с. Янтиково, ул. Школьная, д.6
	публичное предложение
	1 575,0
	06.10.2016

В отчетном году 2 объекта недвижимости приватизированы по решениям об условиях приватизации, принятым в 2015 году согласно Программе приватизации на 2015 год:
	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта недвижимости
	Способ приватизации
	Цена сделки, руб., с НДС
	Дата сделки

	1
	Здание склада з/частей с/х машин площадью 337,1 кв.м. и земельный участок, занятый им и необходимый для его содержания, категория земель - земли населенных пунктов, общей площадью 3675 кв.м. с кадастровым №21:25:180301:169 расположенные по адресу: Чувашия, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с. Яльчики, ул. Юбилейная, д.19О
	аукцион
	443,2
	25.01.2016

	2
	здание склада с/х машин площадью 293,4 кв.м. и земельный участок, занятый им и необходимый для его содержания, категория земель - земли населенных пунктов, общей площадью 4330 кв.м. с кадастровым №21:25:180301:142 расположенные по адресу: Чувашия, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с. Яльчики, ул. Юбилейная, д.19С
	аукцион
	401,3
	25.01.2016

В 2016 году приняты решения об условиях приватизации объектов движимого имущества, составляющего казну Яльчикского района. По результатам проведенных торгов в 2016 году реализованы 4 объекта движимого имущества:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ приватизации
	Цена сделки, руб. с НДС
	Дата сделки

	1
	Транспортное средство УАЗ-315-12, 1993 года выпуска, модель, № двигателя 30103465, 21 ВР 792815, цвет — хаки
	аукцион
	6,1
	17.05.2016

	2
	Транспортное средство автобус ГАЗ 53-12-01 Кубань, 1987 года выпуска, модель 51100А, двигатель №V1029504,  цвет – бело-голубой
	аукцион
	34,6
	17.05.2016

	3
	Транспортное средство УАЗ-3151-01, 1991 года выпуска, модель, № двигателя 30900486, шасси (рама) № 324188, кузов (кабина) № 5980, 21 ЕА 004443, цвет основной — синий
	аукцион
	17,8
	06.09.2016

	4
	Транспортное средство марки УАЗ-396259, 2004 года выпуска, ПТС 73 КС 574788, VIN ХТТ39625940483421, модель, № двигателя УМЗ-421800 № 40102776,  шасси (рама) № 374100404300, кузов (кабина) № 37410040203732, цвет защитный
	публичное предложение
	43,5
	06.10.2016

1 объект движимого имущества приватизирован в 2016 году по решению об условиях приватизации, принятом в 2015 году:

№ п/п
	Наименование объекта
	Способ приватизации
	Цена сделки, руб. с НДС
	Дата сделки

	1
	Транспортное средство трактор МТЗ-80, 1987 года выпуска, Модель, № двигателя отсутствует, цвет — синий
	аукцион
	40,0
	25.01.2016

Объем фактически поступивших в бюджет Яльчикского района Чувашской Республики средств от приватизации  составил 2 245,9 тыс. руб., из них 1 753,6 тыс. руб. от приватизации движимого и недвижимого имущества, 492,3 тыс. руб. от приватизации земельных участков под объектами недвижимости.

-----------------------------------